PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2017 № 22
с. Лермонтовка

О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края от 07.08.2015 № 57 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством администрация Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края от 07.08.2015 № 57, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 признать утратившим силу;

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер арендной платы определяется путем умножения ставки арендной платы на кадастровую стоимость земельного участка, находящегося в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района и рассчитывается по формуле:

А = Квз x Кс, где:
"Квз - коэффициент по виду разрешенного использования и зонированию территорий. Значения коэффициента с учетом дифференциации по градостроительным или оценочным зонам, видам деятельности устанавливается нормативным правовым актом администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района;

Кс – кадастровая стоимость земельного участка, находящегося в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района. Значение кадастровой стоимости земельного участка определяется на основании сведений Единого государственного реестра недвижимости.»;
1.2.2. Пункт 2.2 признать утратившим силу;
1.2.3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. Для определения размера арендной платы за земельные участки, предоставленные для строительства, в пределах срока договора аренды земельного участка устанавливается понижающий коэффициент, учитывающий вид и сроки использования земельного участка, от 0,10 до 0,99. Значение понижающего коэффициента устанавливается нормативным правовым актом администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района.
Для определения размера арендной платы за земельные участки, предоставленные для проведения изыскательских работ, в пределах срока договора аренды земельного участка устанавливается понижающий коэффициент, учитывающий вид и сроки использования земельного участка, от 0,10 до 0,99. Значение понижающего коэффициента устанавливается нормативным правовым актом администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района.
Для определения размера арендной платы за земельные участки, предоставленные для осуществления инвестиционной деятельности в рамках реализации инвестиционных проектов, признанных приоритетными в установленном порядке, устанавливается понижающий коэффициент - 0,1.
Размер годовой арендной платы на последующий финансовый год, определенный с применением понижающих коэффициентов, установленных нормативным правовым актом администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района, не может превышать размер годовой арендной платы за предыдущий финансовый год, увеличенный на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на последующий финансовый год.

Для определения размера арендной платы за земельные участки, предоставленные для выполнения работ по инженерным изысканиям и (или) строительства, при превышении срока, определенного в договоре аренды земельного участка, а также в случае заключения договора аренды земельных участков, предоставленных для инженерных изысканий и (или) строительства, на новый срок в целях завершения инженерных изысканий и (или) строительства применяются следующие повышающие коэффициенты, учитывающие вид и сроки использования земельных участков:

- до одного года - 1,5;

- от одного до двух лет - 2,0;

- от двух лет и более - 3,0.»;
1.2.4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Размер арендной платы за земельный участок устанавливают в размере не выше размера земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка, в следующих случаях:

- заключение договора аренды земельного участка в соответствии с пунктом 5 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации;

- заключение договора аренды земельного участка с гражданином в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»;
1.2.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. При заключении договора аренды земельного участка в нем предусматриваются случаи и периодичность изменения арендной платы за пользование земельным участком. При этом арендная плата ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды земельного участка, изменяется в одностороннем порядке арендодателем на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен указанный договор аренды.»:
1.2.6. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. При заключении договора аренды земельного участка в нем предусматривается возможность изменения арендной платы в связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка. При этом арендная плата подлежит перерасчету по состоянию на 01 января года, следующего за годом, в котором произошло изменение кадастровой стоимости. В этом случае индексация арендной платы с учетом размера уровня инфляции, указанного в пункте 2.5 настоящего Положения, не проводится.»;
1.2.7. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Льготы по арендной плате за земельные участки устанавливаются нормативными правовыми актами администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2.1 и 1.2.2 подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления.
3. Подпункты 1.2.1 и 1.2.2 подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2017.

Глава сельского поселения                                                                Т.В. Суслова